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Name Surname Institution Function email

Miriam Allisiardi Università della Svizzera 
italiana

Collaboratrice service qualité 
et durabilité

miriam.allisiardi@usi.ch

Sarah Balet HES-SO Valais Wallis Adjointe scientifique sarah.balet@hevs.ch

Anne-MarieBaronian Association Caldéfi Présidente et co-fondatrice de 
l'association

anne-marie.baronian@caldefi.com

Camilla Belfiore SUPSI Collaboratrice progetti 
istituzionali e sostenibilità

camilla.belfiore@supsi.ch

Katharina Blaurock Universität Basel Fachstelle Nachhaltigkeit k.blaurock@unibas.ch

Luc Blecha HEIG-VD Professeur luc.blecha@heig-vd.ch

DominiqueBollinger HES-SO Coordinateur durabilité dominique.bollinger@hes-so.ch

Andrea Boltshauser Pädagogische Hochschule 
Wallis

Dozentin andrea.boltshauser@phvs.ch

Lara Bolzman HepL Chargée d enseignement et de 
recherche

lara.bolzman@hepl.ch

Marianne Bonvin Académies suisses des 
sciences

Directrice exécutive marianne.bonvin@akademien-schweiz.ch

Francesco Bortoluzzi ZHAW - Zurich University of 
Applied Sciences

Head of Sustainability 
Programs

borz@zhaw.ch

Mina Brigljevic Changins étudiante mina.brigljevic@edu.changins.ch

Gaëtan Cherix HES-SO Valais-Wallis School of 
Engineering

Directeur gaetan.cherix@hevs.ch

Quentin Chevalley HES-Valais Etudiant quentin.chevalley@students.hevs.ch

Jacques Degroote CO2TRACK Ingenieur ETHZ jacques.degroote@co2track.com

Elisa Díguele JiménezPH Bern / PH Luzern Studierende elisa.diguele@stud.phbern.ch

Mai-PhuongDinh EPFL Stagiaire mai-phuong.dinh@epfl.ch

Eric Domon HES-SO University of Applied 
Sciences and Arts Western 

projet durabilité et 
enseignement

eric.domon@hes-so.ch

Delphine Douçot Université de Lausanne Adjointe de Direction delphine.doucot@unil.ch

Marie du PontaviceHES-SO collaboratrice scientifiquew marie.dupontavice@hes-so.ch

Sabrina Duc Swiss Team Academy étudiante ducsabrina1995@gmail.com

Cédric Duchene HES-SO Chercheur duchenelacroix@gmail.com

Erin Lya Ducret EPFL étudiante erin.ducret@gmail.com

Rahel Eggel Selbstständig Sprachexpertin rahel.eggel@hotmail.com

Bertrand Emaresi EDHEA Collaborateur scientifique

Manuel Fischer Berner Fachhochschule BFH Co-Leiter Nachhaltige 
Entwicklung

manuel.fischer@bfh.ch

Jana Frei ZHAW Studentin freijan1@students.zhaw.ch

Clotilde Freydt EPFL étudiante clotilde.freydt@epfl.ch

Benoît Frund Université de Lausanne Vice-recteur transition 
écologique et campus

vice-recteur.transition.campus@unil.ch

Christelle Ganne-ChédevilleBern University of Applied 
Sciences

Co-responsable 
développement durable

christelle.ganne-chedeville@bfh.ch

Adélie Garin EPFL Chargée de projet éducation à 
la durabilité

adelie.garin@epfl.ch

Yves Gärtner U Change, Akademien der 
Wissenschaften Schweiz (a+)

Projektleiter yves.gaertner@scnat.ch

Elisa Ghielmetti Università della Svizzera 
Italiana

Studentessa ghielmettielisa@gmail.com

Davide Ghielmetti Università della Svizzera 
Italiana

Studente davide.ghielmetti@gmail.com

Leo Gilliard WWF Responsable domaine hautes 
écoles

leo.gilliard@wwf.ch

Bertrand Girard Campus Energypolis Chargé de communication contact@bertrandgirard.ch

Laura Giribaldi Università della Svizzera 
Italiana

Studentessa

Sustainable University Days 2024
Liste des participant·es | Liste der Teilnehmenden | Lista dei-lle partecipanti



Seite 2 von 4

Jessica Granchi Universität Basel Studierende jessica.granchi@unibas.ch

Jacopo Grazioli EPFL Admin / teacher jacopo.grazioli@epfl.ch

Carla Gross Berner Fachhochschule wissenschaftliche Mitarbeiterin carla.gross@bfh.ch

Janick Gsponer Pädagogische Hochschule 
Luzern/Bern

Student janick.gsponer@stud.phbern.ch

Karoline Harrer ETH Studierende kharrer@ethz.ch

Dario HilpertshauserSCNAT Helfer dario.hilpertshauser@scnat.ch

Damien Hoffmann HEIG-VD Facilitateur durabilité / chargé 
de cours

damien.hoffmann@heig-vd.ch

Charlène Hoffmeyer HEESTS Valais-Wallis Chargée de projet "Former 
pour transformer"

charlene.hoffmeyer@gmail.com

Nicolas Imbert Green Cross France et 
Territoires

Directeur exécutif nicolas.imbert@gcft.fr

Nicolas Imbert Green Cross France et 
Territoires

Directeur exécutif imbert@gcft.fr

Thomas Jaccard Université de Lausanne Chef de projet thomas.jaccard@unil.ch

Ophélie Jobin Le cabinet ethnographique ancienne étudiante, 
chercheuse indépendante

ophelie.jobin@ik.me

Sebastian Kahlert ETH Zurich Nachhaltigkeitsmanager sebastian.kahlert@sl.ethz.ch

Riaan Kämpfer FHGR / StudentHUB Studierender riaan.kaempfer@gmail.com

Klaus Kreher HES-SO Prof. Responsable Filière 
Energie et Technique 

klaus.kreher@hes-so.ch

Michael Krohn Zürcher Hochschule der Künste Professor michael.krohn@zhdk.ch

Christoph Küffer OST Ostschweizer 
Fachhochschule

Prof. kueffer@env.ethz.ch

Fabienne KupferschmidBerner Fachhochschule Administration NE fabienne.kupferschmid@bfh.ch

Mischa Kyburz Uni bern Student Mischa.kyburz@students.unibe.ch

Marie Laperrière HES-SO Collaboratrice scientifique marie.laperriere@hes-so.ch

Marie Le GuillouzicHES-SO Genève Cheffe de Projet en 
Développement Durable

marie.le-guillouzic@hesge.ch

Agnès Le Tiec EPFL Cheffe du service de la 
Durabilité EPFL

agnes.letiec@epfl.ch

Nadine Lindberg Interkantonale Hochschule für 
Heilpädagogik (HfH)

Beauftragte Nachhaltigkeit nadine.lindberg@hfh.ch

Antoine Logean UniDistance Étudiant al@coaching-one.com

Juan-Jose Lopez-VillarejoEPFL Collaborateur juan.lopez-villarejo@epfl.ch

Océane Lüthi UNIGE Etudiante luthi.oceane@gmail.com

Minea Mäder td-net Praktikantin minea.maeder@scnat.ch

Amel Mahfoudh Madame Adjointe scientifique amel.mahfoudh@hevs.ch

VéroniqueMarchisio HES-SO Valais-Wallis Collaboratrice / étudiante 
Master

Cecilia Matasci Université de Lausanne UNIL Chargée de projet cecilia.matasci@gmail.com

Michka Mélo EPFL Coach en durabilité michka.melo@epfl.ch

Arne Menn Universität Basel Leiter Nachhaltigkeit arne.menn@unibas.ch

Benjamin Mischler PIP Intervenant

Gaëtan Morard Association du Musée valaisan 
des Bisses

Directeur et responsable 
scientifique

gaetan.morard@musee-des-bisses.ch

Stefan Müller td-net Projektleiter stefan.mueller@scnat.ch

Tomoko Muranaka EPFL Sustainability Coordinator tomoko.muranaka@epfl.ch

Amina Mvidie ZHAW Wissenschaftliche Assistenz 
ZHAWsustainable

mvid@zhaw.ch

Aurore Nembrini EPFL Responsable durabilité 
opérations

aurore.nembrini@epfl.ch

Jonas NiederbergerUniversität Bern Wissenschaftlicher Mitarbeiter jonas.niederberger@unibe.ch

Johan Nöthiger td-net Mitarbeiter johan.noethiger@scnat.ch

Lucrezia Oberli U Change - Académies suisses 
des sciences

Collaboratrice scientifique lucrezia.oberli@scnat.ch
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Theres Paulsen Akademien der Wissenschaften 
Schweiz / td-net

Leiterin td-net theres.paulsen@scnat.ch

Jens Paulsen Privatperson (vorher Universität 
Basel)

nicht spezifiziert jens.paulsen@botyre.ch

Valentino Piana HES-SO Senior Academic Associate valentino.piana@hevs.ch

Lucile Pillot Green Cross France et 
Territoires

chargée de projet lucile.pillot@gcft.fr

Maria Pilotto Hochschule Luzern Verantwortliche Nachhaltigkeit maria.pilotto@hslu.ch

Francesca Pjetri Università della Svizzera 
Italiana

Studentessa pjetrf@usi.ch

Christian Pohl ETH Zürich Prof. christian.pohl@usys.ethz.ch

Julie Porchet HEMU PAT - Responsable Projets 
Stratégiques

julie.porchet@hemu-cl.ch

Valentine Python HEIG VD Climatologue, Chargée de 
cours

valentine.python@gmail.com

Samuel BasilRhomberg td-net/U Change Assistent samuel.rhomberg@scnat.ch

Damien Richard UNES/ HES-SO comité UNES damien.richard@vss-unes.ch

MadeleineRodier HES-SO Valais Wallis Adjointe scientifique HES madeleine.rodier@hevs.ch

Barbara Roth HSLU Verantwortliche Nachhaltigkeit barbara.roth@hslu.ch

Filip Rozycki Sustainability Week 
Switzerland (SWS)

Projektleiter filip.rozycki19@gmail.com

Claire Rudaz Association Caldéfi et HEP 
Vaud

Secrétaire générale (caldéfi) et 
étudiante (HEP Vaud)

claire.rudaz@caldefi.com

Daniel Salunga Swiss Tropical and Public 
Health Institute / University of 

Student daniel.salunga@unibas.ch

Marino Sampayo Accademia Dimitri - SUPSI Studente marinosampany@gmail.com

Mégane Schafhirt Focus Sustainability Co-Manager ms@focus-sustainability.ch

Yvonne Scherrer Berner Fachhochschule WM über BNF yvonne.scherrer@pantek.org

Michael Schneider Interkantonale Hochschule für 
Heilpädagogik

Junior Researcher michael.schneider@hfh.ch

Françoise Schuppisser Berner Fachhochschule Wissenschaftliche Mitarbeiterin 
Themenfeld Nachhaltige 

francoise.schuppisser@bfh.ch

Yasmin Schwegler HEIG-VD Professeure HES associée yasmin.schwegler@heig-vd.ch

Angela Serratore Focus Sustainability Co Manager as@focus-sustainability.ch

Téo Seven Edhea Etudiant teo.seven@hes-so.ch

Michaël Siggen HESTS / HES-SO Valais-Wallis Adjoint scientifique michael.siggen@hevs.ch

Nina Simonett PHBern Leiterin Hochschulentwicklung 
und Innovation

nina.simonett@phbern.ch

Emma Sonnier ZHAW Sustainability Engagement soni@zhaw.ch

Ella Stadler-StuartRflect AG Co-founder (& Director of 
Studies CAS Women Leading 

ella.stadler-stuart@rflect.ch

Simone Stierli HfH - Interkantonale 
Hochschule für Heilpädagogik

Mitarbeiter:in simone.stierli@hfh.ch

Melanie Studer EPFL Doctorante melanie.studer@epfl.ch

Joan Suris EPFL Chef de projet Durabilité SV joan.suris@epfl.ch

Nicolò Tafta Federal Institute of Technology 
in Zurich (ETHZ)

Student ntafta@student.ethz.ch

Clarisse Terrien Hep Vaud Chargée de mission Durabilité clarisse.terrien@hepl.ch

Nicolas Tétreault CLIMACT UNIL-EPFL Directeur exécutif nicolas.tetreault@climact.ch

Océane Theytaz HES SO Valais/Wallis Etudiante oceane.theytaz@hes-so.ch

Laura Tissières Université de Fribourg Etudiante laura.tissieres@unifr.ch

Maelle Torné Zhdk Étudiante maelle.torne@zhdk.ch

Lasse van Look University of St.Gallen Community Developer 
'ECOnnect'

lasse.vanlook@unisg.ch

Michael Vanek Universität Basel Projektleiter Nachhaltigkeit michael.vanek@unibas.ch

Carina WeingaertnerUniversity of Basel Sustainability Manager carina.weingaertner@unibas.ch

Pietro Zanotta Università della Svizzera 
italiana

Student zanottapietro1@gmail.com
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Karin Zindel ZHdK / Zurich Univesity of the 
Arts

Co-Leiterin re-source | 
Sustainability in the Arts und 

karin.zindel@zhdk.ch

Claudia Zingerli ETH Zürich Leiterin ETH Sustainability claudia.zingerli@sl.ethz.ch

Simon Zysset WWF Schweiz Projektleiter Nachhaltige 
Hochschulen

simon.zysset@wwf.ch


